別記第７－１号様式(第１５条関係)

北海道知事 様

住 所

氏 名

　令和４年６月３０日付け環エネ第６７５号指令をもって交付の決定の通知を受けた電源立地地域対策交付金に係る交付金事業の成果の

評価について、北海道電源立地地域対策交付金等交付要綱第１５条第３項の規定により別紙のとおり報告します。

令和４年度電源立地地域対策交付金事業評価報告書

鈴木　直道

　　むかわ町

　　むかわ町長　 竹　中　喜　之

　　勇払郡むかわ町美幸2丁目88番地

令和５年　２月１３日

別紙

Ⅰ．事業評価総括表 （単位：円）

番号 措　置　名 交付金事業の名称
交付金事業者名又は
間接交付金事業者名

交付金事業に
要した経費

交付金充当額 備　考

1
公共用施設に係る整備、維持補
修又は維持運営等措置

町道青葉3線道路整備事業 むかわ町 7,128,000 7,128,000 総事業費　7,128,000円

Ⅱ．事業評価個表（令和4年度）

交付金事業の担当課室 経済建設課技術グループ
交付金事業の評価課室 経済建設課技術グループ

契約の目的 契約の方法 契約の相手方 契約金額
道路改良工事 指名競争入札 株式会社スエヒロ（むかわ町） 7,128,000

交付金事業の契約の概要

交付金充当額 7,128,000
うち文部科学省分

総事業費 7,128,000

うち経済産業省分 7,128,000

交付金事業の総事業
費等

令和4年度 令和5年度 令和6年度 備　考

交付金事業の活動指
標及び活動実績

活動指標 単位 令和4年度 令和5年度

0

評価に係る第三者機関等の活用の有無
無

0
達成度 ％ 100.0% 0.0% 0.0%

令和6年度

町道青葉3線の舗装補修延長
（ｋｍ）

活動実績 km 0.060
活動見込 km 0.060

事業期間の設定理由

交付金事業の成果目
標及び成果実績

成果目標 成果指標 単位 評価年度 令和8年度

道路整備率
60.0％

道路整備率
（％）

成果実績 ％
目標値 ％ 60

達成度 ％ 0.0%

評価年度の設定理由
第2次むかわ町まちづくり計画の中間年度に評価するため

交付金事業の定性的な成果及び評価等

　本交付金の活用により通行者の安全確保をすることができました。
　次年度についても、地域と一体となった道路景観づくりに努め、安全かつ快適な
道路環境の充実に努めます。

番号 措置名 交付金事業の名称
1 公共用施設に係る整備、維持補修又は維持運営費等措置 町道青葉3線道路整備事業

交付金事業に関係す
る都道府県又は市町
村の主要政策・施策
とその目標

第2次むかわ町まちづくり計画（令和3年度～令和12年度）
基本方針2【安全・環境・暮らし】安全・快適な生活環境を創る
～快適で住みやすく笑顔があふれるまちを目指します～

（3）道路・公共交通の維持・活性化
①道路の整備・維持管理
　社会情勢の変化や新たなニーズに配慮しながら、社会基盤の根幹となる道路交通網の整備を進
め、利便性の高い道路ネットワークの形成を推進します。また、老朽化が進む道路・橋梁などの
長寿命化を図り、交通弱者にやさしい安全・安心な道路交通環境の構築を目指します。
　公園や緑地などの都市基盤整備を進め、利便性と安らぎを兼ね備えた快適な市街地環境を形成
します。また、誰もが安心して利用することのできる憩いの場の創出や町営住宅の整備に加え、
空き家・廃屋対策などを進め住環境の充実を目指します。

目標：道路整備率60.0% （令和8年度）
　　　（現状 58.11％）

事業開始年度 令和4年度 事業終了（予定）年度 令和4年度

交付金事業者名又は間接交付金事業者名 むかわ町
交付金事業実施場所 むかわ町青葉

交付金事業の概要

　平成23年に町道認定された青葉3線は、未舗装の砂利道であり、砂利敷等の維持管
理をしてきましたが、通行車両、通行者の安全確保のため、道路の改良及び舗装を
行います。

＜町道青葉3線の道路整備＞
　道路改良　A=328㎡、排水工　鉄筋コンクリート台付管　L=60m
　Ⅱ型A下部桝、上部桝　N=3基